

कार्यपालक अभियंता का कार्यालय
ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल, पटना

पत्रांक :- 1002 (अनु.)

पटना / दिनांक :- 26/06/24

प्रेषक,

ई0 राजेश कुमार चौधरी,
कार्यपालक अभियंता,
ग्रामीण कार्य विभाग,
कार्य प्रमंडल, पटना ।

सेवा में,

नोडल पदाधिकारी MIS,
ग्रामीण कार्य विभाग,
बिहार, पटना ।

विषय :- कार्य प्रमंडल, पटना के अधीन शीर्ष 3054 MR (New Maintenance Policy, 2018)
अन्तर्गत पथ के Agreement को Definalize करने के संबंध में ।

महाशय,

उपर्युक्त विषय के संबंध में कहना है कि कार्य प्रमंडल, पटना के अधीन शीर्ष 3054 MR (New Maintenance Policy, 2018) अन्तर्गत Batch No.- RM/PA/PAT/23/0016 के पथ Daulatpur Begumpur Road to Muhammadpur Gyanchak Jiwanachak to Suraksha Bandh Road के Site Work को बढ़ाया गया है ।

अतः अनुरोध है कि पथ के Agreement को Definalize करने की कृपा की जाय, ताकि पथ को पूर्ण दर्शाया जा सके ।

अनु0 :- यथोक्त ।

विश्वासभाजन



(ई0 राजेश कुमार चौधरी)
कार्यपालक अभियंता
ग्रामीण कार्य विभाग,
कार्य प्रमंडल, पटना



ग्रामीण कार्य विभाग

Rural Works Department, Govt of Bihar

बिहार ग्रामीण कार्य विभाग



BIHAR RURAL ROADS PROJECT Bihar Rural Road Development Agency (BRRDA) Govt. of Bihar

YEAR



Name of the Road :-

Estimate For Repair & Five Years Maintenance Of Road From Daulatpur-
Begampur Road To Punpun Suraksha Band Via Mohammadpur Gyanchak
Jivanchak

DISTRICT	:	Patna	
DIVISION	:	Patna	
BLOCK	:	Patna Sadar	
LENGTH	:	2.800	KM
TOTAL COST OF CONSTRUCTION	:	201.617	
5 YEAR MAINTENANCE WORK	:	22.013	
TOTAL COST OF PROJECT	:	223.630	Lac

SUBMITTED BY:-

EXECUTIVE ENGINEER

RWD Patna



SUMMARY OF COST ESTIMATE FOR THE PROJECT

NAME OF ROAD :		Estimate For Repair & Five Years Maintenance Of Road From Daulatpur-Begampur Road To Punpun Suraksha Band Via Mohammadpur Gyanchak Jivanchak	
District		Patna	
BLOCK		Patna Sadar	DIV-PATNA
Length		2.8	KM
Sl. No.	DESCRIPTION	AMOUNT (LAKHS)	Cost Per Km
A	CONSTRUCTION COST	16730876.04	
	CONSTRUCTION COST (in Lacs)	167.309	59.753
	1.0 % Labour Cess	1.673	0.598
	18.0 % GST	30.116	10.756
	Seigniorance	2.519	0.900
	(A) TOTAL :-	201.617	72.006
B	5 YEARS MAINTENANCE	1839893.00	
	MAINTENANCE COST (in Lacs)	18.399	6.571
	1 % Labour Cess	0.184	0.066
	18 % GST	3.312	1.183
	Seigniorance	0.118	0.042
	(B) TOTAL :-	22.013	44.026
	TOTAL (A+ B):-	223.630	447.260
	TOTAL COST OF PROJECT :-	223.630	

[Signature]
26/6/24
JE
RWD

[Signature]
26/6/24
AE
RWD

[Signature]
26/6/24
EE
RWD

NAME OF ROAD-		Estimate For Repair & Five Years Maintenance Of Road From Daulatpur-Begampur Road To Punpun Suraksha Band Via Mohammadpur Gyanchak Jlvanchak				
	Seignorance					
	Material	unit	QTY	Basic Rate	Amounts	Selg. 10%
1	WBM- III	cum				
	53 mm to 22.40 mm		39.08	1100.04	42989.563	4298.956
	SC. Mat Type B		7.75	429.97	3332.268	333.227
2	MSS	cum				
	stone chips		3.27	429.97	1406.00	140.60
3	SDBC	cum				
	stone chips 9.5 mm to 4.75mm		4.41	595.16	2624.66	262.47
	4.75 mm to below		1.81	264.78	479.25	47.93
4	C C Pavement	cum				
	chips		44.59	901.46	40196.10	4019.61
	C/S		22.30	577.80	12884.94	1288.49
	Total				103912.78	10391.28
a)	Previous				241512.78	40856.00
b)	Revised					10391.28
c)	Total (a+b)					51247.28

251902.00

[Signature]
26/6/2024

JE

[Signature]
26/6/2024

AE

[Signature]
26/6/2024

EE

